
CONSTANCIA DE TÉRMINOS El término de traslado de la liquidación del crédito corrió los días hábiles 30 de 
noviembre, 1 y 2 de diciembre de 2022, en silencio.  

 
JAVIER ANDRÉS MARÍN VILLEGAS 
OFICIAL MAYOR 
 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 
Armenia Q. diecinueve de diciembre de dos mil veintidós 

 
Rad. 2015-00102 

  
Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante encuentra el Despacho que, en lo 

concerniente a los intereses de mora, utilizó tasas de interés superiores a la certificada por la 

Superintendencia Financiera, por lo cual, se procederá a modificarla de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 446 numeral 3 del Código General de Proceso, quedando la liquidación de la siguiente manera: 

CAPITAL: $13.930.933,00             

                

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     Anual 
1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% 30        317.212,34  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 30        314.490,78  

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 30        313.945,78  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 30        311.763,50  

1-jul-18 30-jul-18 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 30        311.763,50  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 30        307.113,89  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 30        305.331,67  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 30        302.859,93  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 30        300.934,19  

1-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 30        299.694,71  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 30        296.383,59  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 30        303.821,72  

1-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 30        299.281,28  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30        298.591,94  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 30        298.867,72  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 30        298.316,10  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 30        298.040,21  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30        298.591,94  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30        298.591,94  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 30        295.554,48  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30        294.586,52  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 30        292.925,47  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 30        290.984,87  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 30        295.001,45  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 30        293.479,39  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30        289.874,65  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 30        282.914,09  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30        281.936,61  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30        281.936,61  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 30        284.309,21  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30        285.145,55  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30        281.517,47  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30        278.019,29  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30        272.683,85  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30        270.712,59  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30        273.808,94  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30        271.980,18  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30        270.571,67  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30        269.302,71  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30        269.161,63  



1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30        268.738,32  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30        269.584,81  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30        268.879,44  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30        267.326,28  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30        270.007,84  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30        272.683,85  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30        275.494,73  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30        284.448,63  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30        286.816,62  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30        294.863,15  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30        303.959,06  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30        313.400,56  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30        325.342,86  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30        337.845,24  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 30        354.990,15  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30        369.563,72  

1-nov-22 15-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 15        192.375,11  

      Total Intereses 1380 $16.096.385,53 

                

      Capital   $13.930.933,00 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $30.027.318,53 

 

CAPITAL: $3.963.051,27             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% 30          90.240,10  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 30          89.465,87  

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 30          89.310,83  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 30          88.690,02  

1-jul-18 30-jul-18 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 30          88.690,02  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 30          87.367,31  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 30          86.860,30  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 30          86.157,15  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 30          85.609,32  

1-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 30          85.256,71  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 30          84.314,77  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 30          86.430,76  

1-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 30          85.139,10  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30          84.943,00  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 30          85.021,45  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 30          84.864,53  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 30          84.786,04  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30          84.943,00  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30          84.943,00  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 30          84.078,90  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30          83.803,54  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 30          83.331,01  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 30          82.778,95  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 30          83.921,58  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 30          83.488,58  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30          82.463,11  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 30          80.482,98  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30          80.204,91  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30          80.204,91  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 30          80.879,86  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30          81.117,79  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30          80.085,67  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30          79.090,52  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30          77.572,70  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30          77.011,92  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30          77.892,76  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30          77.372,52  



1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30          76.971,83  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30          76.610,84  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30          76.570,70  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30          76.450,28  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30          76.691,09  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30          76.490,43  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30          76.048,58  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30          76.811,43  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30          77.572,70  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30          78.372,33  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30          80.919,53  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30          81.593,17  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30          83.882,24  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30          86.469,83  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30          89.155,73  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30          92.553,06  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30          96.109,71  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 30        100.987,08  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30        105.132,94  

1-nov-22 15-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 15          54.726,59  

      Total Intereses 1380 $4.579.076,01 

                

      Capital   $3.963.051,27 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $8.542.127,28 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

CAPITAL Obligación No 067-5000348656 $13.930.933 

INTERESES DE MORA CON CORTE AL 28-02-2018  $18.308.374.24 

INTERESES DE MORA DEL DEL 1/3/2018 AL 15 DE 

NOVIEMBRE DE 2022 

$16.096.385,53 

TOTAL $48.335.665.77 

 

CAPITAL Obligación No 0067-5000348664 $3.963.051,27 

INTERESES DE MORA CON CORTE AL 28-02-2018  $5.208.331,62 

INTERESES DE MORA DEL DEL 1/3/2018 AL 15 DE 

NOVIEMBRE DE 2022 

$4.579.076,01 

TOTAL $13.750.458.9 

 

CAPITAL Obligación No 00130067979600153205 $19.217.993.33 

INTERESES DE MORA CON CORTE AL 28-02-2018  $22.061.149.5 

INTERESES DE MORA DEL DEL 1/3/2018 AL 15 DE 

NOVIEMBRE DE 2022 

$22.205.277.26 

TOTAL $63.484.420.09 

 

 

CAPITAL Obligación No 00130067999600190835 $12.180.647.56 



INTERESES DE MORA CON CORTE AL 28-02-2018  $14.020.191.4 

INTERESES DE MORA DEL DEL 1/3/2018 AL 15 DE 

NOVIEMBRE DE 2022 

$14.074.032.16 

TOTAL $40.274.871.12 

 

CAPITAL Obligación No SSB-661502 $6.492.997.43 

INTERESES DE MORA CON CORTE AL 28-02-2018  $5.257.177.87 

INTERESES DE MORA DEL DEL 1/3/2018 AL 15 DE 

NOVIEMBRE DE 2022 

$7.502.285.14 

TOTAL $19.252.460.44 

 

Sumatoria totales de las obligaciones $48.335.665.77 

 $13.750.458.9 

 $63.484.420.09 

 $40.274.871.12 

 $19.252.460.44 

TOTAL $185.097.876.32 

 

TOTAL: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO CON CORTE AL 15 DE NOVIEMBRE de 2022:  CIENTO OCHENTA Y 

CINCO MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON TREINTA Y DOS 

CENTAVOS ($185.097.876.32) 

 

NOTIFÍQUESE 

Firmado Por:

Maria Andrea Arango Echeverri

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 001

Armenia - Quindío
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